- 1 -

平成27年５月28日

各 位
会 社 名 株式会社ワンダーコーポレーション
代 表 者 名 代表取締役社長 日 下  孝 明

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号 ３３４４）
問 合 せ 先 取締役管理部長 塚 田  英 雄

（ TEL： ０２９－８５３－１３１３）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

(平成27年２月28日現在)

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株 式 会 社 カ ス ミ その他の関係会社 44.49 ― 44.49 非上場

株式会社ケーズホールディングス  同 上 20.40 4.00 24.40
株式会社東京証券取引所
市場第一部

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の商号又は名称及びそ

の理由
商 号････株式会社カスミ

理 由････議決権所有割合が44.49％あることと、取引関係において同社から本社社屋・店舗の

賃借があるためであります。

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

株式会社カスミは、当社の筆頭株主であり、同社から２名が取締役（非常勤）及び監査役（非

常勤）に就任しております。また、株式会社ケーズホールディングスは、当社の第２位の株主で

あり、同社から１名が取締役（非常勤）に就任しております。
当社の経営上の重要事項につきましては、独自の経営判断に基づき業務執行を行っており、親

会社等からの独立性は確保されております。
（役員の兼務状況）

役職 氏    名 親 会 社 等 又 は そ の
グル ープ 企業 で の役 職 就  任  理  由

非常勤取締役 小 濵  裕 正 株 式 会 社 カ ス ミ
代 表 取 締 役 会 長

経験豊富な経営者の視点から当社の経営全

般へ助言・提言を受けるため

非常勤取締役 長 尾  則 広 株式会社ケーズホールデ

ィ ン グ ス 取 締 役
豊富なビジネス経験と高い識見に基づき、当

社の経営全般へ助言・提言を受けるため

非常勤監査役 内 田    勉 株 式 会 社 カ ス ミ
監 査 役

経験豊富な経営者として視点から、当社の取締

役会及び監査に対する助言・提言を受けるため
（注）当社の取締役10名、監査役３名のうち、親会社等との兼任役員は当該３名であります。

また、親会社等からの出向者の受入はありません。

- 2 -

４．支配株主等との取引に関する事項
平成27年５月28日提出の有価証券報告書の75ページ「【関連当事者情報】当連結会計年度（自平

成26年３月１日 至 平成27年２月28日）連結財務諸表提出会社と関連当事者との取引」をご参照

ください。

５．支配株主等との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社と株式会社カスミとの取引条件につきましては、当社と関連を有さない第三者との取引に

おける一般的取引条件と同様に決定しており、少数株主の利益を損ねることのないよう努めてお

ります。

以  上